
Kolejne inwestycje z myślą o
rekreacji mieszkańców
Wodny  plac  zabaw  na  osiedlu  Janek  oraz  kolejny  etap
modernizacji zabytkowego Parku Miejskiego przy ul. Dubiela to
inwestycje,  których  dotyczą  umowy  podpisane  dzisiaj  w
zabrzańskim  Ratuszu.  Realizacja  tych  projektów  kosztować
będzie ponad 5 milionów złotych, przy czym w każdym przypadku
Miasto Zabrze pozyskało wysoką kwotę dofinansowania.

Park Miejski to teren rekreacyjny usytuowany w samym centrum
Zabrza.  Powstał  w  1924  roku,  zgodnie  z  założeniami
berlińskiego  architekta  krajobrazu  prof.  Gustava  Allingera.
Chcąc podnieść atrakcyjność tego miejsca miasto realizuje krok
po  kroku  proces  jego  rewitalizacji.  W  tym  celu  pozyskane
zostały  materiały  z  berlińskich  archiwów,  dzięki  którym
odtworzona została fontanna w sercu parku. Jej budowa
aż  w  85  proc.  została  sfinansowana  z  programu  NFOŚ
„Infrastruktura  i  środowisko”.

Warto przypomnieć, że wcześniej – wzdłuż dwóch głównych alei –
miasto zamontowało
85  słupów  oświetleniowych.  Funkcjonuje  tutaj  także  tzw.
„siłownia pod chmurką”.
W  sąsiedztwie  fontanny  w  ubiegłym  roku  oddany  został   do
użytku nowy plac zabaw, który służy najmłodszym zabrzanom.

Zakres robót w ramach podpisanej dziś umowy obejmuje m.in.
prace dot. muru oporowego, schodów, pochylni terenowej dla
osób z niepełnosprawnościami, małej architektury oraz terenu
wokół fontanny.

Zagospodarowanie terenu:

Wykonanie  utwardzenia  terenu  z  kostki  betonowej  oraz
płyt betonowych;
Remont istniejących schodów bocznych oraz schodów przy
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istniejącej wiacie;
Wykonanie od strony wschodniej pochylni terenowej dla
osób niepełnosprawnych;
Wykonanie odwodnienia strefy przy schodach terenowych z
rozprowadzeniem  wód  w  terenie  zielonym  (wg  projektu
branżowego);
Montaż  nowych  elementów  małej  architektury  w  miejscu
publicznym: ławek
z oparciem wg wzoru oraz koszy na śmieci;

Przebudowa muru oporowego:

Rozebranie fragmentu muru oporowego wraz z południowymi
schodami
Wykonanie  pali  fundamentowych  pod  odtwarzaną  częścią
muru
Wykonanie ław fundamentowych pod rozebraną częścią muru
Odbudowę rozebranych fragmentów muru i schodów na wzór
istniejących
Wykonanie tynków odwzorowujących pierwotny wygląd muru
oporowego,
w odtwarzanej części muru.
Remont konserwatorski istniejącej części muru oporowego
nie przeznaczonej do rozbiórki
i schodów północnych oraz centralnych.

Park Miejski przy ul. Dubiela zmodernizuje Zakład Remontowo-
Budowlany „PLAST-BUD” Mariusz Dawidowski z Gliwic.

Na osiedlu Janek wybudowany zostanie zewnętrzny wodny plac
zabaw, w którym zamontowanych zostanie 21 atrakcji wodnych.

Zadanie, które wykona Przedsiębiorstwo AKWAPLANTA Sp. z o.o. z
Wrocławia przewiduje:

wykonanie niecki wodnego placu zabaw,
dostawa i montaż 21 atrakcji wodnych,
wykonanie  kompletnej  technologii  uzdatniania  wody
basenowej,



wykonanie  komory  technicznej  dla  urządzeń  uzdatniania
wody,
wykonanie zbiornika buforowego,
budowa budynku socjalnego wraz z częścią: magazynową na
dozowanie chemii,  użytkową  i socjalną dla obsługi
obiektu, toaletami,
przyłącza  wod-kan,  elektroenergetycznego,  wykonanie
instalacji  oświetlenia  terenu,   wyposażenie  terenu  w
małą architekturę, wykonanie ogrodzenia.

Wodny plac zabaw na osiedlu Janek powinien być gotowy do 25
maja 2023 r.

Na projekt pn. „Rewitalizacja obszarów miejskich w Zabrzu –
Park im. Poległych Bohaterów, wodny plac na osiedlu Janek”
Miasto  Zabrze  pozyskało  dofinansowanie  w  ramach  Rządowego
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych

Całkowita kwota dwóch w/w inwestycji wynosi: 5 039 695,38 zł.
Natomiast wartość dofinansowania w wysokości 90 proc. kwoty
całkowitej wyniesie 4 535 725,84 zł.

Źródło: UM Zabrze

Zabrze  partnerem  programu
“Śląskie. Przywracamy błękit”

Miasto Zabrze zostało partnerem projektu
“Śląskie.  Przywracamy  błękit”,  który
zakłada  kompleksową  realizację  ochrony
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powietrza  na  terenie  województwa
śląskiego.  Na  ten  cel  Narodowy  Fundusz
Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej
przekazał  26  mln  złotych  dotacji.  W
wydarzeniu  tym  zabrzański  samorząd
reprezentowała zastępca prezydenta Zabrza
Katarzyna Dzióba.
Wartość programu “Śląskie. Przywracamy błękit” to aż 76 mln
zł. Oprócz środków przekazanych przez NFOŚiGW aż 45 mln zł
pochodzi ze środków unijnych w ramach programu LIFE, wartość
tę uzupełni także wkład własny samorządów.

Główne  kierunki  projektu  „Śląskie.  Przywracamy  błękit”  to
m.in.: stworzenie systemu wsparcia doradczego (eko-doradcy),
ograniczenie  emisji  transportowej,  koncepcje  zwiększenia
obszarów  zieleni,  przyspieszenie  tempa  wymiany  urządzeń
grzewczych  małej  mocy,  modele  zmniejszenia  oddziaływania
środowiskowego w budynkach użyteczności publicznej, utworzenie
regionalnego systemu eko-informacji mieszkańca, skoordynowanie
wykorzystania  środków  krajowych  i  zagranicznych  na  rzecz
poprawy jakości powietrza.

Jednocześnie  w  Zabrzu  trwa  kolejna,  XII  edycja  Programu
Ograniczenia Niskiej Emisji, na który Miasto pozyskało środki
z  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki
Wodnej w wysokości 4 018 500 złotych. Program obejmuje m.in.
dofinansowanie  do  wymiany  źródeł  ciepła  w  budynkach
mieszkalnych  jednorodzinnych.

–  Poprawa  jakości  powietrza  stanowi  priorytet  dla  naszego
miasta. Od lat jako samorząd przeprowadzamy szereg inwestycji
i działań proekologicznych, dokonując termomodernizacji blisko
100  miejskich  obiektów  za  kwotę  ponad  100  mln  złotych.
Działający od 12 lat w Zabrzu Programu Ograniczania Niskiej
Emisji pozwolił zrealizować nam aż 5053 inwestycji o wartości



ponad 73 mln zł. Dlatego nasze miasto aktywnie uczestniczy w
tak  wielu  ekologicznych  projektach,  które  służą  naszym
mieszkańcom – komentuje Katarzyna Dzióba, zastępca prezydenta
Zabrza.

Likwidacja  kopciuchów  w  Zabrzu  odbywa  się  także  w  ramach
szeroko zakrojonego Programu Priorytetowego “Czyste Powietrze”
realizowanego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i
Gospodarki Wodnej w Katowicach.

Zabrze w ramach działań na rzecz ekologii realizuje również
programy:  „Dofinansowanie  do  zmiany  systemu  ogrzewania  –
refundacja  poniesionych  kosztów  z  budżetu  Miasta”,
„Świadczenie zamienne – zaliczenie na poczet czynszu kosztów
związanych  ze  zmiana  ogrzewania”,  podłączanie  budynków
mieszkalnych do sieci ciepłowniczej, a także termomodernizację
budynków  użyteczności  publicznej  oraz  mieszkań  komunalnych.
Miasto złożyło również wniosek o finansowanie programu „Dbaj o
powietrze 2.0, w ramach którego można uzyskać dofinansowanie w
wysokości 85% do wymiany nieekologicznego kotła węglowego na
niskoemisyjny kocioł węglowy, kocioł gazowy, kocioł opalany
biomasą lub ogrzewanie elektryczne (pompa ciepła).

Źródło: UM Zabrze

Nowa ekopracownia
Nowoczesna pracownia biologiczno-chemiczna została dziś oddana
do  użytku  w  Szkole  Podstawowej  nr  3  im.  Joanny  von
Schaffgotsch – Gryzik. Jej wyposażenie zostało sfinansowane
z dotacji WFOŚiGW w Katowicach, która wyniosła w sumie ponad
35 tys. zł.

–  Nowa  sala  dydaktyczna  z  pewnością  przyczyni  się  do
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zwiększenia  świadomości  ekologicznej  uczniów,  pozwoli  na
zaprezentowanie  procesów  zachodzących  w  przyrodzie  oraz
uświadomi konieczność ochrony środowiska naturalnego – mówi
wiceprezydent Anna Krzysteczko.

Projekt w ramach programu „Zielona Pracownia 2021” polegał na
gruntownej  modernizacji  dotychczasowej  sali  geograficzno-
chemicznej,  wykonaniu  prac  remontowych  i  zaadaptowaniu
pomieszczenia na nowoczesną pracownię biologiczno-chemiczną.
Przedsięwzięcie pod nazwą „Nasza Ziemia” zakładało wyposażenie
klasy  w  nowoczesne  meble,  w  tym  montaż  blatu  do
mikroskopowania i zakup funkcjonalnych taboretów, z których
mogą korzystać dzieci w różnym wieku.

W zielonej pracowni pojawiły się ciekawe pomoce dydaktyczne,
plansze  edukacyjne,  innowatorska  tablica  multimedialna,
a także kosze do segregacji odpadów. – W ramach tej inicjatywy
zostały  zakupione  zestawy  edukacyjne  dla  30  uczniów,
opierające się na tematyce skupionej wokół trzech obszarów:
wody,  powietrza  i  energii  –  mówi  Katarzyna  Gul,  dyrektor
Szkoły Podstawowej nr 3.
– Dodatkowo w nowej pracowni udało się umiejscowić stół do
wykonywania  doświadczeń  chemicznych,  który  posiadaliśmy  od
kilku lat. Mam nadzieję, że teraz nauka będzie dla naszych
uczniów czystą przyjemnością – dodaje z uśmiechem.

Ogólny koszt projektu wyniósł 43 866 zł. Ponad 35 tys. zł
z wymienionej kwoty pochodzi z dotacji Wojewódzkiego Funduszu
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach pozyskanej
w  ramach  konkursów  „Zielona  Pracownia  Projekt  2021”  oraz
„Zielona Pracownia 2021”.

W  tegorocznej,  siódmej  edycji  konkursu  „Zielona  Pracownia
2021”,  WFOŚiGW  pozytywnie  ocenił  61  wniosków  spośród  133,
które  wpłynęły  na  konkurs.  W  przeważającej  większości
odbiorcami  konkursu  okazały  się  szkoły  podstawowe.

Celem konkursu jest utworzenie szkolnej pracowni na potrzeby



nauk  przyrodniczych,  biologicznych,  ekologicznych,
geograficznych,  geologicznych  i  chemiczno-fizycznych.
W konkursie mogły wziąć udział placówki oświatowe z terenu
województwa śląskiego. Nadesłane wnioski oceniano biorąc pod
uwagę:  pomysł  na  zagospodarowanie  pracowni  (wykorzystanie
przestrzeni,  funkcjonalność,  estetykę,  kreatywność,
innowacyjność rozwiązań), różnorodność pomocy dydaktycznych,
wyposażenia i sprzętu oraz zasadność ich zakupu.

Przypomnijmy,  że  w  ubiegłym  roku  przy  udziale  środków
z  WFOŚiGW  w  mieście  powstała  podobna  pracownia  w  Szkole
Podstawowej nr 16 im. Janusza Korczaka, z kolei w roku 2019 w:
SP  nr  1  w  Nowym  Bytomiu,  w  SP  nr  25  w  Halembie  oraz
w  Niepublicznej  Podstawowej  Szkole  Mistrzostwa  Sportowego
w Kochłowicach.

Źródło: UM Ruda Śląska

Otwarto  punkt  przyjmowania
wniosków  w  ramach  programu
„Czyste Powietrze”
W Urzędzie Miasta Czeladź otwarto punkt przyjmowania wniosków
w ramach Programu Czyste Powietrze. Obsługą Programu zajmują
się  pracownicy  Wydziału  Rozwoju  Miasta  i  Funduszy
Zewnętrznych.

Informujemy, że wnioski w ramach Programu Czyste Powietrze
mogą być składane:

Przez  Internet  (konieczność  posiadania  Profilu
Zaufanego);
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Przez Portal Beneficjenta (gdy wnioskodawca nie posiada
Profilu  Zaufanego)  pod  adresem:
https://portal.wfosigw.katowice.pl/:

W tym celu należy założyć konto w Portalu Beneficjenta WFOŚiGW
w Katowicach, wypełnić wniosek w pdf i umieścić go na Portalu
Beneficjenta WFOŚiGW Katowice. Tak przygotowany wniosek należy
wydrukować, podpisać ręcznie i złożyć wraz z załącznikami w
Urzędzie  Miasta  Czeladź.  Urząd  rejestruje  taki  wniosek  i
przesyła do WFOŚiGW w Katowicach.

Przy pomocy Urzędu Miasta Czeladź;

Utworzyliśmy specjalne stanowisko komputerowe, z którego mogą
skorzystać mieszkańcy w asyście pracowników Wydziału Rozwoju
Miasta  i  Funduszy  Zewnętrznych.  Wniosek  jest  wypełniany  w
wymaganym  formacie  pdf,  drukowany,  podpisywany  przez
Wnioskodawcę  i  przesyłany  elektronicznie  oraz  w  wersji
papierowej wraz z załącznikami do WFOŚiGW w Katowicach.

Osoby,  które  chcą  skorzystać  ze  stanowiska  komputerowego
proszone są o wcześniejsze umówienie terminu wizyty pod nr
telefonu: 32 763 79 84 lub mailowo: srodowisko@um.czeladz.pl

Wnioski są rozpatrywane przez WFOŚiGW w Katowicach. Informacje
o  rozpatrzeniu  wniosku  przekazywane  są  wnioskodawcy  za
pośrednictwem  Portalu  Beneficjenta,  mailowo  lub
korespondencyjnie.

Złożenie wniosku nie jest gwarancją otrzymania dotacji!

Więcej informacji na stronie internetowej WFOŚIGW.

Źródło: UM Czeladź
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Mobilne  biuro  Czystego
Powietrza  już  za  tydzień  w
gminie

Złóż wniosek o dofinansowanie
w Mobilnym Biurze
Już w najbliższy piątek (17 lipca) do Zabrza zawita Mobilne
Biuro  Programu  „Czyste  Powietrze”.  Bus,  którym  podróżują
eksperci  z  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony  Środowiska  i
Gospodarki Wodnej w Katowicach, stanie przy placu Wolności, w
godz. 10.00-13.00.

– Mieszkańcy naszego miasta będą mogli uzyskać odpowiedzi na
pytania  dotyczące  termomodernizacji  czy  też  wymiany
przestarzałych systemów grzewczych, a także od razu na miejscu
wypełnić  wnioski  o  dotacje  –  informuje  Małgorzata  Mańka-
Szulik, prezydent Zabrza.

Zabrze, to kolejna gmina w województwie śląskim na trasie
Mobilnego  Biura  Programu  Czyste  Powietrze.  Działalność
Mobilnych Biur zainaugurował minister klimatu Michał Kurtyka.

–  Spotkania  na  żywo  z  osobami,  które  doradzą  w  kwestii
możliwych rozwiązań termomodernizacyjnych, czy też pokażą, jak
wypełnić wniosek w programie, to kolejny krok w celu poprawy
jakości powietrza – zaznaczył minister Michał Kurtyka.

Do końca sierpnia eksperci chcą dojechać do jak największej
liczby osób i pomóc im w wyplenianiu wniosków o dotacje na
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wymianę tzw. kopciuchów oraz termomodernizację domu.

–  Dostajemy  sygnały,  że  jest  bardzo  wiele  osób,
zainteresowanych  wymianą  starych  kotłów  i  termomodernizacją
swojego domu, które chętnie skorzystałyby z dofinansowania na
ten cel, ale przyjazd do siedziby Funduszu w Katowicach lub
naszych biur w Bielsku-Białej i Częstochowie, to dla nich
często zbyt duże obciążenie – tłumaczy Tomasz Bednarek, prezes
WFOŚiGW w Katowicach.

Mobilne Biura to inicjatywa, którą realizują dwa Wojewódzkie
Fundusze  Ochrony  Środowiska  –  w  Katowicach  oraz  Krakowie.
Pilotażowy projekt potrwa do końca sierpnia br. W ciągu dwóch
wakacyjnych miesięcy Mobilne Biura będą odwiedzać śląskie i
małopolskie gminy, tak by dotrzeć do jak największej liczby
osób.

Spotkania będą się odbywały z zachowaniem wszystkich zaleceń
Głównego Inspektora Sanitarnego, tak, by były bezpieczne dla
mieszkańców.

Źródło: UM Zabrze

Dofinansowanie  do
zagospodarowania  wód
opadowych
Do  5  tysięcy  złotych  dotacji  na  przydomowe  instalacje,
zatrzymujące wody opadowe lub roztopowe, będzie można otrzymać
z  nowego  programu  priorytetowego  „Moja  Woda”,  ogłoszonego
przez  Ministerstwo  Klimatu  oraz  Narodowy  Fundusz  Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej.
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Łączny  budżet  przeznaczony  na  ten  cel,  czyli  łagodzenie
skutków suszy w Polsce, to 100 mln zł do wykorzystania w
latach 2020-2024. Dzięki temu ma powstać 20 tys. przydomowych
instalacji, dzięki którym zaoszczędzimy 1 mln m3 wody rocznie.
KTO?  –  program  skierowany  jest  do  właścicieli  domów
jednorodzinnych ILE? – do 5 tys. zł dotacji, nie więcej niż 80
proc. kosztów poniesionych po 1 czerwca 2020 r. NA CO? –
środki mogą być przeznaczone na zakup, montaż i uruchomienie
instalacji,  takich  jak  m.in.  zbiornik  retencyjny  lub
podziemny, oczko wodne, instalacje do nawadniania lub innego
wykorzystania  zatrzymanej  wody,  pozwalających  na
zagospodarowanie wód opadowych i roztopowych na terenie danej
nieruchomości GDZIE? – wnioski należy składać w WFOŚiGW w
Katowicach

KIEDY? – od lipca 2020 r. https://www.wfosigw.katowice.pl

Źródło: UM Siewierz

Zbrosławickie dzieci mogą się
rozwijać w Zielonej Pracowni
W dniu 21 listopada 2019r. w Zespole Szkół Ogólnokształcących
im. Jana Pawła II w Kamieńcu odbyło się uroczyste otwarcie
Zielonej Pracowni, na którą środki finansowe Gmina Zbrosławice
pozyskała  z  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony  Środowiska  i
Gospodarki Wodnej w Katowicach.

Radość była tym większa ponieważ nowo utworzona pracownia pod
nazwą  „Naukowa  Ekoprzygoda”  uzyskała  100-procentowe
dofinansowanie, w wysokości 37.465,00 zł. W pierwszym etapie
konkursu, do którego placówka aplikowała samodzielnie, udało
się jej zdobyć tytuł laureata, a tym samym otrzymać nagrodę
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pieniężną w kwocie 7.493,00 zł, zabezpieczającą wkład własny
zadania.  Uwieńczeniem  sukcesu  było  złożenie  wniosku  przez
organ  prowadzący  w  drugim  etapie  konkursu,  dzięki  czemu
uzyskano dofinansowanie  w wysokości 29.972,00 zł.

Dzięki wspólnemu zaangażowaniu podczas realizacji projektu w
szkole  w  Kamieńcu  powstała  piękna,  na  miarę  XXI  w.  sala
lekcyjna wyposażona min.:w nowoczesne i funkcjonalne meble,
tablicę  interaktywną  wraz  z  projektorem  oraz  szereg
atrakcyjnych  pomocy  dydaktycznych.
Ekopracownia  ma służyć wszystkim uczniom oraz rozwijać ich
świadomość  ekologiczną,  nie  tylko  poprzez  zastosowanie
nowoczesnych  pomocy  dydaktycznych  i  sprzętu,  ale  również
poprzez działania  o charakterze ekologicznym, do których jest
zobowiązana szkoła w ramach realizacji projektu.

Wójt  Gminy  Zbrosławice  składa  serdeczne  podziękowania
wszystkim  osobom  zaangażowanym  w  prace  przy  powstawaniu
„Naukowej ekoprzygody”.

Zielona pracownia w Zbrosławicach

Kolejna zielona pracownia już
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otwarta
Ekologiczna  zielona  pracownia  została  dziś  otwarta  w
nowobytomskiej Szkole Podstawowej nr 1 im. T. Kościuszki w
Rudzie Śląskiej. Dzięki niej uczniowie placówki będą mogli
uczyć się przedmiotów przyrodniczych przy pomocy nowoczesnych
sprzętów multimedialnych i pomocy naukowych.

W tym roku w rudzkich szkołach powstały trzy „ekopracownie”.
Oprócz  placówki  w  Nowym  Bytomiu  uruchomiono  je  jeszcze  w
Szkole  Podstawowej  nr  25  w  Halembie  oraz  w  Niepublicznej
Podstawowej Szkole Mistrzostwa Sportowego w Kochłowicach.

– W centralnej części naszej pracowni znajdują się stoły oraz
dopasowane  krzesła,  a  przy  jednej  ze  ścian  osiem  stałych
stanowisk  mikroskopowych.  Został  również  wydzielony  kącik
ekologiczny, wyłożony sztuczną trawą, wyposażony w siedziska,
pufy  i  poduszki,  wykorzystywany  podczas  przeprowadzania  z
dziećmi  zajęć  ekologicznych  czy  też  gier  dydaktycznych  –
wymienia Iwona Dutkiewicz, dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1
im. T. Kościuszki.
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W  pracowni  nie  brakuje  także  prawdziwych  roślin  w
miniszklarniach, roślin doniczkowych oraz akwarium, w którym
uczniowie będą hodowali rybki. W wyposażeniu pracowni znalazły
się też słomkowe rolety oraz plansze ekologiczne. – Na jakość
prowadzonych  zajęć  wpłynie  z  pewnością  zakup  wizualizera,
monitora dotykowego oraz laptopa. Pozwolą one na rozwijanie
pasji i umiejętności uczniów, a przez to wpłyną na poszerzenie
wiedzy  w  zakresie  zdrowego  i  ekologicznego  stylu  życia  –
dodaje Iwona Dutkiewicz.

„Ekotorium” to jedna z trzech zielonych pracowni, które w tym
roku zostały otwarte w rudzkich szkołach. Pracownie te służą
do nauki przedmiotów przyrodniczych. Każde z miejsc zostało
dofinansowane kwotą 30 tys. złotych, pochodzących ze środków
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.
W  tegorocznej,  piątej  edycji  konkursu,  WFOŚiGW  pozytywnie
ocenił  87  wniosków  konkursowych,  trzy  z  nich  dotyczyły
placówek na terenie Rudy Śląskiej.

W ten sposób w Szkole Podstawowej nr 25 w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym  nr  2  w  Halembie  powstało  „Kłodnickie



Laboratorium  Przyrody”,  projekt  „Młodzi  naukowcy”  w
Niepublicznej  Podstawowej  Szkole  Mistrzostwa  Sportowego  i
właśnie  „Ekotorium”  w  Szkole  Podstawowej  nr  1  im.  T.
Kościuszki.  Wnioski  były  ocenione  pod  kątem  pomysłu  na
zagospodarowania  pracowni  (wykorzystania  przestrzeni,
funkcjonalności,  innowacyjności  zastosowanych  rozwiązań),
różnorodności pomocy dydaktycznych, wyposażenia oraz sprzętu.

Szkoła Podstawowa nr 25 w swym wniosku ujęła gruntowny remont
istniejącej  klasy  i  powstanie  nowoczesnej  pracowni
przyrodniczej  pod  nazwą  „Kłodnickie  Laboratorium  Przyrody”,
zakup pomocy dydaktycznych, prowadzenie warsztatów i zajęć z
zakresu edukacji ekologicznej dla dzieci i młodzieży szkolnej.

– Sala została wzbogacona o nowoczesny sprzęt multimedialny, w
tym m.in. monitor dotykowy czy monitor interaktywny – mówi
Joanna Widera, wicedyrektor Szkoły Podstawowej nr 25. W ramach
wyposażenia  zakupione  zostały  m.in.  mikroskopy,  zestawy
doświadczalne  Labo  Lab,  modele  pokazowe,  stacje  pogodowe,
skały i minerały. – To, co z pewnością będzie wyróżniać naszą
pracownię, to grafika na ścianie naprzeciw tablicy, której
pomysłodawcami  są  uczniowie.  Jej  główny  element  stanowią
kontury granic miasta, logo szkoły oraz piktogramy nawiązujące
do działań proekologicznych placówki – dodaje. Uczniowie mogą
korzystać z innowacyjnej pracowni od tego roku szkolnego.

Zespół  Szkolno-Przedszkolny  nr  2,  w  skład  którego  wchodzi
Szkoła Podstawowa nr 25, może pochwalić się również innymi
osiągnięciami.  Dzięki  grantowi  pozyskanemu  z  Eko-Unii  w
placówce na górnym korytarzu zamontowany został tzw. zdrój
wodny, czyli poidełko. – Cieszymy się, że nasi uczniowie mają
nieograniczony, bezpłatny dostęp do dobrej, filtrowanej wody –
mówi Anna Wlaszczyk, dyrektor kłodnickiej szkoły.

Ponadto dzięki kwocie pozyskanej z konkursu Fundusz Naturalnej
Energii,  którego  organizatorem  był  Operator  Gazociągów
Przesyłowych GAZ-SYSTEM S.A., przed budynkiem Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego  nr  2  powstał  „Zielony  Zakątek  –  sala  pod



chmurką”.  Celem  projektu  jest  uczenie  dzieci  poszanowania
przyrody,  zmniejszenie  negatywnego  wpływu  człowieka  na
środowisko,  wskazanie,  jak  ważne  z  punktu  widzenia
zrównoważonego rozwoju i ochrony przyrody jest zakładanie w
miastach  siedlisk  przyjaznych  roślinom  i  zwierzętom.  Ogród
szkolny – zielona klasa w zamyśle ma być międzypokoleniowym
miejscem spotkań pełniącym funkcję rekreacyjno-poznawczą.

Wspólnie  dbajmy  o  czyste
powietrze
Miasto  Gliwice  przeznaczyło  ok.  150  mln  zł  na
termomodernizację  budynków  komunalnych  i  wymianę  starych
systemów grzewczych na ekologiczne.

Z mieszkań komunalnych zniknie do 2022 r. ponad 5 tys. starych
pieców! Te działania z pewnością wpłyną na poprawę jakości
powietrza  w  Gliwicach,  ale  nie  rozwiążą  całości  problemu,
ponieważ na posesjach prywatnych działa jeszcze ponad 10 tys.
trujących nas wszystkich „kopciuchów”. Koszt wymiany starego
systemu  grzewczego  jest  spory,  można  jednak  znacznie  go
obniżyć,  wykorzystując  dotacje  miejskie  oraz  Wojewódzkiego
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Sezon grzewczy za pasem, w niektórych mieszkaniach kaloryfery
już są ciepłe. Niestety zwiastuje to nieuchronne pojawienie
się smogu, z którym polskie miasta walczą od lat. W Gliwicach,
m.in.  dzięki  wyprowadzeniu  transportu  tranzytowego  poza
centrum, wybudowaniu DTŚ oraz zwiększeniu płynności ruchu w
mieście  poprzez  zastosowanie  inteligentnego  systemu
sterowania, zmniejszyła się emisja spalin. Palącym problemem
pozostają przestarzałe instalacje grzewcze, które generują aż
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60  proc.  najbardziej  uciążliwych  zanieczyszczeń.  W  całym
mieście działa ich w sumie jeszcze ponad 15 tys., w większości
na prywatnych posesjach.

Miliony na nowe piece i termomodernizacje

Zgodnie z antysmogową uchwałą Sejmiku Śląskiego, do końca 2021
r. najstarsze nieekologiczne piece mają być wymienione na nowe
instalacje grzewcze, nie szkodzące środowisku i nie trujące
ludzi.  Terminy  koniecznych  wymian  kotłów  można  znaleźć  na
stronach  internetowych  niskoemisyjne.gliwice.eu  oraz
powietrze.slaskie.pl  w  zakładkach  dotyczących  uchwały
antysmogowej. Aby sprostać wymogom uchwały, miasto prowadzi
szeroko zakrojoną akcję termomodernizacji i wymiany systemów
grzewczych w budynkach mieszkalnych będących 100% własnością
Miasta  Gliwice  oraz  w  lokalach  komunalnych  we  wspólnotach
mieszkaniowych, w których miasto posiada swój udział. Stare
paleniska  są  usuwane  i  zastępowane  ekologicznymi  źródłami
ciepła – w znacznej części podłączane do miejskiej sieci,
czyli Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej. W sumie do 2022 r.
nowoczesne systemy grzewcze zamontowane zostaną w około 6 tys.
lokali.

–  To  spora  inwestycja  i  znaczne  kwoty,  ale  Miasto  bardzo
poważnie podchodzi do tego zadania i środki na ten cel ma
zabezpieczone – mówi Adam Neumann, zastępca prezydenta Gliwic.

Tylko w 2018 r. ZGM wymienił przestarzałe systemy grzewcze w
724 lokalach gminnych, z czego 590 lokali komunalnych zostało
podłączonych do miejskiej sieci ciepłowniczej. Ponadto w 36
miejskich  budynkach  przeprowadzono  modernizacje  polegające
min. na dociepleniu elewacji, stropów i dachów oraz dobudowie
przewodów kominowych. Zgodnie z planem założonym na ten rok,
ekologiczne systemy ogrzewania pojawią się w kolejnych 520
lokalach  gminnych  oraz  433  lokalach  gminnych  położonych  w
budynkach  należących  do  wspólnot  mieszkaniowych,  a  prace
modernizacyjne przejdzie kolejnych 66 miejskich budynków. W
budżecie miasta zaplanowano na ten cel ponad 33 mln zł. Miasto



stara się również o pozyskanie środków unijnych. Złożono dwa
wnioski  o  dofinansowanie  na  łączną  kwotę  9,35  mln  zł  do
Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko. W ramach
tych  dwóch  projektów  zaplanowano  termomodernizację  36
budynków.

Wymień piec, miasto pomoże

Do stycznia 2022 r. przestarzałe instalacje grzewcze muszą
również  wymienić  właściciele  lokali  prywatnych.  Wychodząc
naprzeciw  potrzebom  mieszkańców,  Gliwice  od  lat  oferują
dotacje  pozwalające  na  znaczne  zmniejszenie  kosztów  takich
inwestycji. W ciągu ostatnich dwóch dekad z budżetu miasta
przeznaczono na ten cel ponad 16 mln zł. Tylko w 2018 roku
dotacje otrzymało blisko 1000 lokali. W ramach zakończonego
już  programu  PONE  realizowanego  z  pożyczki  otrzymanej  z
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej
w  Katowicach,  w  2018  r.  mieszkańcom  przyznano  około  190
dotacji. Wciąż jednak, zgodnie z szacunkami, w Gliwicach w
prywatnych  nieruchomościach  działa  ponad  10  tys.  starych
pieców  i  kotłów  na  paliwa  stałe!  Przypominamy  zatem,  że
mieszkańcy mogą starać się o dotacje z miejskiego budżetu oraz
z  Wojewódzkiego  Fundusz  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki
Wodnej.

Warto  wiedzieć,  że  wykorzystując  oba  źródła  finansowania,
można uzyskać znaczny zwrot kosztów inwestycji, bliski 100
proc. w przypadku osób o niskich dochodach!

Ponadto, zgodnie ze zmianą ustawy o podatku dochodowym od osób
fizycznych (z 09.11.2018 r.), podatnik będący właścicielem lub
współwłaścicielem  budynku  mieszkalnego  jednorodzinnego  ma
prawo  odliczyć  od  podstawy  obliczenia  podatku  łącznie  w
kolejnych 6 latach do 53 tys. zł wydatków poniesionych przez
niego  na  zmianę  ogrzewania  i  termomodernizację  budynku.  Z
kolei  z  programu  NFOŚiGW  „Mój  prąd”  można  zdobyć
dofinansowanie  w  wysokości  do  5  tys.  zł  na  montaż  ogniw
fotowoltaicznych na budynkach jednorodzinnych.



–  Zachęcam  wszystkich  mieszkańców,  którzy  jeszcze  nie
wymienili systemów grzewczych na ekologiczne, do skorzystania
z  oferowanych  dotacji.  Przypominam,  że  zgodnie  z  zapisami
uchwały  antysmogowej  od  stycznia  2022  r.  najbardziej
przestarzałe  instalacje  nie  będą  mogły  funkcjonować.
Najprawdopodobniej z mocy prawa na właścicieli, którzy będą
używać takich instalacji, zostaną nałożone kary. Nie może być
tak, że mniejszość lekceważąca swoje obowiązki, wynikające z
obowiązującego prawa, będzie zanieczyszczać powietrze, którym
oddychają wszyscy mieszkańcy. Do roku 2022 Miasto Gliwice,
przeznaczając  ogromne  środki  finansowe  na  modernizację
nieruchomości, których jest właścicielem, daje dobry przykład,
a właścicielom prywatnym oferuje dotacje z budżetu miejskiego
i pomoc w staraniu się o środki z WFOŚiGW – mówi Adam Neumann,
zastępca prezydenta Gliwic. (mf)
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